(23) Vegeu inventaris de la mateixa época ja publicats: C. BATLLE, La familia i la casa 
d'un draper de Barcelona, Burget de Banyeres (primera meitat del s. XIII), 
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"Acta/Medievalia", 2 (1981), pp. 70-91; id., La casa i els béns de Bernat Durfort, 
ciutadá de Barcelona, a la fi del s. XIII, "Acta/Medievalia", 9 (1988); F. Sabaté, Els 
objectes de la vida quotidiana a les llars barcelonines al comengament del segle 
XIV, "Anuario de Estudios Medievales", 20 (1990), pp. 53-108. 

(24) Tracta de la seva evolució C. BERNIS, Indumentaria medieval española, CSIC, 
Madrid, 1956, págs. 17, 25, 27 i 43. 

(25) La casa reial tenia els seus propis sastres, i segurament també algún capeller 
perqué el rei Jaume I i els seus filis posseíen molts barrets, per exemple l'infant 
Pere tenia un capell jubat de drap d'or amb garlanda de perles. Entre els cubrí-
caps, galerum sive capellum de solé, aqüestes darrers son els mes nombrosos; 
un d'ells, del rei, és tan enjoiat i virolat, amb 312 perles grosses, altres pedrés i 
llagos, que s'esmenta guardat entre les corones, garlandes i altres joies de preu. 
No consta mai cap capell femení de la reina o les infantes, ni de viatge ni de caga. 
Destaca el nombre de capells del monarca, que amb un gust molt personal pre
fería els capells de moda francesa i el iuxe oriental. ( J. E. MARTÍNEZ 
FERRANDO, Jaime II de Aragón, su vida familiar, II: Documentos, CSIC, 
Barcelona, 1948, pp. 53, 72, 192, 210, 230 ). 
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A C B Notari, Bernat de Vilarrubia, Mai 8 (1307-1312), folio 5bv-58 

1309, febrer, 11 

Inventari deis béns de Pere Rovira, capeller, i del contingut de la seva 
botiga, fet per ordre seva, trobant-se malalt, a f¡ d'evitar l'ocultació o la dis-
persió de tot.(1> 

Die martis tercio idus februarii anno domini millesimo CCCS octavo. 

(In) Dei nomine, Noverint universi, quod, cum ego Petrus de Ruvira, 
capellarius, civis Barchinone, sim detentus<2) agritudine et timeam ne bona 
mea dispendantur vel pereant aut etiam occultentur si forsan ex hac infirmi-
tate<3) memori contigerit, idcirco ego dictus Petrus de Ruvira et ego etiam 
Benviguda, uxer eiusdem, presens inventarium sive memoriale de bonis mei 
dicti Petri faceré curavimus ad cautelam. 

Primus invenimus queddam hospicium cum pertinenciis suis in quo 
habitamus quodque tenetur per Guillelmum de Olivariis, civem Barchinone, 
et quod est in civitate BarchinoneW in carraria que dicitur de Mari. ítem inve
nimus XCII solidos et VI denarios et obolum in denariis Barchinone argenti. 
ítem invenimus I ciphum argenti intus deauratum marchatum Barchinone 
ponderantem X uncias. ítem unam taciam argenti marchatam Barchinone 
ponderantem quatuor uncias. ítem unam scinctam de cirice munitam de 
argento cum tribus duodenis platonorum argenti cum sua fibula et moscheta 
de argento et cum suo marsupis de cirico. ítem unam caxietam scilicet fus-
tem. ítem VI tracis de scindone in una papiro involuta. ítem II pecias de scin-
done crocea. ítem unam peciam de scindone virmilia in una papiro involuta. 
ítem II duodenas cordarum de cirico factas ad muniendum capellos solis 
involutas in una papiro. ítem alique troció de scindone in una papiro. ítem ali-
que troció de scindone in una papiro involuta. ítem I tovalliolam operatam de 
cirico de opere sarracénico quam pro VI solidis minus duobus denariis tene-
mus impignoratamf5) Bernardo de Pulcro visu. ítem lili capdelles de fils lini. 
ítem unam caxietam de fusto cum multis frustris sive<6) pecietis de scindone. 
ítem invenimus instrumentum adquisicienis dicti hospicii, factum auctoritate 
Raimundi de Creso, / fol. 57 notarii publici Barchinone, XI kalendis... (anno) 
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domini MSCCCSVIIS. ítem instrumentum in quo dicta Suavis recognovit michi 
dicto Petro de Ruvira habueret et receperat omnes illas LXV libras monete 
predicte quas sibe (da) retenebat ratione dicte adquisitionis, quod instru
mentum factum est auctoritate notarii supradicti XIII3 kalendas madii anno 
domini millesimo CCCSVIIIS. ítem instrumentum possessionis dicti hospicii, 
quod instrumentum factum est auctoritate notarii supradicti XIII kalendas 
madii anno supra proxime dicto. ítem quoddam instrumentum procuratorium 
in quo dicto domina Suavis constituit Bernardo Sugnarii, maritum suum, pro-
curatorum sius ad tradendum michi dicto Petro de Ruvira possessionem de 
dicto hospicis, Ídem instrumentum factum est auctoritate notarii supradicti 
Xllls kalendas madii anno supra proxime dicte. ítem IX instrumenta que 
Berengarius Aquilonis michi dicto Petro tradixit ex eo quare ego feci fideius-
sionem pro ipso ciudam traginerio qui vocatur En Sagalars, que instrumenta 
nos comendavimus Petro de Muntuinio, sabaterio civi Barchinone. ítem quod
dam instrumentum in quo Amaldus Coch, baiulus Barchinone, laudat et 
approbat michi dicto Petro de Ruvira tabulas fusteas factas et fixas fronti pre-
dicti hospicii, quod instrumentum factum est auctoritate Michaelis de Antiga, 
notarii publici Barchinone, XVIS kalendas junii anno domini millesimo CCC9